
Protokół Nr XXXI/09   
z    trzydziestej pierwszej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 29 maja 2009 r.  
 
Na stan 14-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca wójta – Andrzej Czech  
3. Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
4. Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych, 
7. Zaproszeni goście :  Poseł na Sejm RP – ElŜbieta Witek. 

 
Otwarcia trzydziestej sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz 
wypowiadając formułę: „Otwieram trzydziestą pierwszą  sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Na wstępie powitał panią poseł ElŜbietę Witek oraz wszystkich przybyłych na 
sesję. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  
radnych , co stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
na 2009 rok, 
2/ ustalenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy oraz realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o róŜnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  
3/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego dla terenów turystyki i 
rekreacji w Stanisławowie, 
4/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów turystyki i rekreacji w 
Stanisławowie, 



 2 

5/ przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów osadniczych połoŜonych w 
obrębie Chroślice i Męcinka w gminie Męcinka,  
6/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka dla 
zabudowy mieszkaniowej w obrębie wsi Piotrowice,  
7/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy wsi Piotrowice, gmina 
Męcinka.  

5. Sprawy róŜne . 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Zamknięcie sesji.  

 
Skarbnik Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady projektu uchwały 
w sprawie zmian w  budŜecie gminy Męcinka na 2009 rok.  
Przewodniczący poddał pod glosowanie wprowadzenie do porządku obrad w 
punkcie 4 „Rozpatrzenie i podjęcie uchwał”-  projektu uchwały w sprawie 
zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2009 rok.  
Za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad zgodnie z wnioskiem Skarbnika 
Gminy głosowało 14-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  wniosła zmiany do 
porządku obrad zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem.  
 
Ad. 2.  
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji  
tj. od  22 maja br.  
W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono waŜniejsze wydarzenia 
jakie miały miejsce   z udziałem wójta.  
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie do akceptującej 
wiadomości złoŜonej przez wójta informacji.  
Poprzez głosowanie 14-tu radnych „za”, informacja wójta  przyjęta została przez 
radę do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Nie zgłoszono Ŝadnych interpelacji, wniosków ani zapytań.  
 
Ad. 4.  
Przewodniczący poinformował obecnych, Ŝe z projektami uchwały 
przedłoŜonymi do rozpatrzenia i podjęcia na sesji oraz z projektem uchwały w 
sprawie zmian w budŜecie gminy na 2009 rok , wprowadzonej pod obrady w 
dniu sesji zapoznały się komisje rady gminy i nie wniosły uwag do projektów. 
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Ad.4/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i uchwała w 
tej sprawie Nr XXXI/190/09 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 4/2.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia tygodniowego obowiązkowego  
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy oraz 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
róŜnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy 
oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o róŜnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i uchwała w tej 
sprawie Nr XXXI/191/09 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 4/3. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów turystyki i rekreacji w Stanisławowie. W sprawie projektu uchwały głos 
zabrał Wójt Gminy  i poinformował obecnych, Ŝe  zmiana studium 
uwarunkowań dotyczy przywrócenia moŜliwości turystycznego, w tym 
sportowo – rekreacyjnego udostępnienia  terenów wzgórza „Rosocha” dla 
podniesienia atrakcyjności  gminy Męcinka , na zasadzie odtworzenia  
istniejącego początkiem XX wieku schroniska a takŜe  uruchomienia ścieŜek i 
tras edukacyjno – sportowo – rekreacyjnych w obrębie tej miejscowości.  
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Dodał, Ŝe obecnie obowiązujące studium zezwala jedynie na   lokalizację 
miejsca postojowo – wypoczynkowego w rejonie chaty „Marianówka” oraz 
usług turystycznych na części terenu tzw. „Radiostacji”.   

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów turystyki i rekreacji w Stanisławowie i uchwała w tej sprawie Nr 
XXXI/192/09 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4/4. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów turystyki i 
rekreacji w Stanisławowie. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów turystyki i 
rekreacji w Stanisławowie i uchwała w tej sprawie Nr XXXI/193/09 stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 4/5. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów osadniczych 
połoŜonych w obrębie Chroślice i Męcinka w gminie Męcinka. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
osadniczych połoŜonych w obrębie Chroślice i Męcinka w gminie Męcinka i 
uchwała w tej sprawie Nr XXXI/194/09 stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 4/6.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Męcinka dla zabudowy mieszkaniowej w obrębie wsi Piotrowice. 

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Męcinka dla zabudowy mieszkaniowej w obrębie wsi Piotrowice i uchwała w tej 
sprawie Nr XXXI/195/09 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 4/7. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył miejscowego planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla zabudowy wsi Piotrowice, gmina Męcinka .  

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy wsi Piotrowice, gmina 
Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XXXI/196/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4/8.  
Jako ostatni rozpatrzony został  wprowadzony pod obrady  w dniu sesji projekt 
uchwały  dotyczący zmian w budŜecie gminy Męcinka na  2009 rok.  
 
W sprawie projektu uchwały głos zabrał skarbnik gminy Józef Święcicki i 
przedstawił dodatkowe zmiany do projektu uchwały przedstawionego radnym.  
Autopoprawkę w projekcie uchwały stanowiło :  
Zwiększenie planu dochodów dodatkowo o kwotę 80 887,00  zł, wynikającą z 
zatrudnienia  pracowników (spośród bezrobotnych) dla zadań z gospodarki 
wodnej – kwota zwiększenia 5 581,00 zł oraz na zatrudnienie 6 pracowników 
interwencyjnych – zwiększenie o kwotę 75 306,00 zł.  
Innych zmian do przedstawionego projektu uchwały radnym nie było.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
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Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie  podjęła uchwałę w sprawie    zmian w budŜecie gminy Męcinka 
na 2009 rok i uchwała w tej sprawie Nr XXXI/197/09 stanowi załącznik do 
protokołu.    
                                                                                                                                                                             
Punkt 5. Sprawy róŜne. 
W sprawach róŜnych wójt gminy poinformował o kalendarzu imprez kulturalno 
– rekreacyjnych a takŜe sportowo – rekreacyjnych, zaplanowanych na najbliŜsze 
dni tj. 30 maja do 2 czerwca br,,  min. rokroczne obchody Święta platana, święta 
tulipanowca, dnia dziecka, szereg imprez sportowych tj. mecz oldbojów w 
Piotrowicach, mecze ligowe : Chełmiec i Piotrowice, teleturnieje sportowe dla 
dzieci, młodzieŜy i dorosłych z okazji obchodów Europejskiego Tygodnia 
Sportu dla Wszystkich.  
Poinformował, Ŝe w dniu 2 czerwca w Piotrowicach wmurowany zostanie 
kamień węgielny pod rozbudowę i dobudowę szkoły. Oficjalnie odebrane w tym 
dniu zostaną prace na zespole boisk sportowych przy szkole. Wśród 
zaproszonych gości spodziewani są : Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Piotr Borys, który podpisze się pod aktem erekcyjnym budowy.  
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piotrowicach zaprosiła wszystkich radnych i 
sołtysów do udziału w tym waŜnym dla gminy wydarzeniu. Wójt gminy 
zaproponował z tej okazji rozegrać przez radnych turniej tenisa ziemnego na 
oddanym do uŜytku korcie.  
W dalszej części Wójt Gminy wręczył kwiaty obecnej na sesji posłance 
ElŜbiecie Witek , dziękując za zainteresowanie sprawami gminy.  
W swoim wystąpieniu pani poseł zwróciła szczególną uwagę na to, Ŝe gmina 
Męcinka nie tylko znana jest ze swoich osiągnięć w regionie ale równieŜ  znana 
jest w róŜnych miejscach na terenie całego kraju. ZauwaŜyła, Ŝe efekty pracy 
wójta i radnych są imponujące i osiągnięte dzięki  wyjątkowej grupie radnych, 
którzy są zgodni co do potrzeb gminy. Podkreślić naleŜy, Ŝe gmina ta nie ma 
przemysłu, a więc nie ma duŜych dochodów a jednak sobie radzi, podejmując 
działania na rzecz pozyskania środków z funduszy europejskich. 
Sołtys  zwrócił się z zapytaniem do pani poseł odnośnie profesjonalnej pomocy 
dla przedsiębiorców w celu pozyskania środków.  
Pani poseł wyjaśniła, Ŝe w poszczególnych województwach w rejonach znajdują 
się biura ARLEG i tam naleŜy zwrócić się o pomoc  w sporządzeniu wniosku.  
Dodała, Ŝe pieniądze są, natomiast zastój powstał, gdyŜ sporządzona przez 
poprzedni rząd priorytetowa lista została uniewaŜniona.  W chwili obecnej 
sytuacja wygląda tak, Ŝe na rozwój duŜych miast są duŜe środki kosztem małych 
gmin.  
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Ad. 6.  
Punkt 6 z braku zgłoszonych interpelacji, wniosków i zapytań pozostał bez 
realizacji.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. Trzydziestą 
pierwszą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


